Unterhaltungsverband Rhume

MarktstraRe 15a

37434 Gieboldehausen

b

GEW

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Name des
Gewassers

Apenke

Aue mit See-
burger See

Alte Sose ein-
schlie3l. Muh-
lengraben

Barbiser Bach

Beber (Pohler
Bach)
Betzelfohrbeek

Brehme mit
Sandwasser

Bremke

Bremke, gro3e

Dorster Miih-
lenbach

Eller

Ellerbach

Gillersheimer
Bach

Gothenbeek

Hackenbach

Hahle einschl.
Muhlengraben
in Obernfeld

Hammensted-
ter Bach

Katlenbach

Verzeichnis der Gewasser zweiter Ordnung
im Gebiet des Unterhaltungsverbandes Rhume
Stand: 01.01.2022

Anfangspunkt  Endpunkt Landkreis G‘?.Samt' Schau- Verbandsin-
lange bezirk genieur

Bahnlinie Osterode- Sése Osterode 45 9 Leps

Herzberg am Harz
Brucke in der B27 s
bei Waake Suhle Gottingen 11 2 Leps

Qu_elltelch n9rdost- Sose Osterode 3 7 Leps

lich von Forste am Harz

Wegedurchlass an

der Bahnuberfuhrung Osterode .

am Wasserwerk Bad Oder am Harz 45 12 Monkemeyer

Sachsa/ Bartolfelde
Weg vom Roten Osterode .

Berg nach Kipprode Oder am Harz 8 11 Monkemeyer
Bundesstralie 247 Hahle Gottingen 0,5 1 Leps
Landesgrenze zur s
chemaligen DDR Hahle Gottingen 6,5 1 Leps
Grenze zwischen Osterode
Forstabteilung 23 Oder 2 11 Moénkemeyer

am Harz
und 24
Briicke an der
Staatswaldgrenze . Osterode
(Grenze Forstabtei- Sose am Harz 5 9 Leps
lung 189/213)
Einmindung des - Osterode
Teichtalgrabens Sose am Harz 4 ! Leps
Landesgrenze zur . .
ehemaligen DDR Rhume Gottingen 8,8 3 Monkemeyer

Strafl’e Wollbrands- o
hausen-Ebergotzen Suhle Gottingen 6,9 2 Leps
Stralte Glllershelm- Rhume Northeim 3 4 Monkemeyer

Lindau
Einmiindung des

Muhlengrabens an Suhle Gottingen 0,4 2 Leps

der Mihle Adler

StrafRendurchlass in

der L 523 an der Ge- Osterode

markungsgrenze Os- Oder 7,5 6 Moénkemeyer

. am Harz
terode-Schwiegers-
hausen
Landesgrenze zur o
ehemaligen DDR Rhume Gottingen 19,3 1 Leps
Einmiindung des
Vorfluters aus den Rhume Northeim 3,7 5 Ménkemeyer
Forstabteilungen
7475
Gemarkungsgrenze
Suterode-Katlenburg Rhume Northeim 2 5 Monkemeyer
Duhm

Seite 1 von 3



Unterhaltungsverband Rhume
MarktstraBe 15a
37434 Gieboldehausen

GEWASSER

b

Nr.

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Name des
Gewassers

Krebsgraben

Langenhagen-
Hilkeréder
Bach

Lerbach

Lonau, grof3e

Lutter

Markau

Muse

Nathe

Oder
Oehrsche
Beeke

Renshausener
Bach

Rhume (ein-
schl. Freiflut bei
Bilshausen)

Schlungwasser

Schmalau

Sieber
Sose (einschl.
Flutmulde in

der Gemarkung
Dorste)

Soolbach
Sperrlutter

Steinau, grof3e

Steinau, kleine

Anfangspunkt

StralRenbriicke Lan-
desgrenze Rhum-
springe-Péhlde

Héllengraben

Huttenteich in Ler-
bach

Ortsteingang Lonau
im Kirchtal (Gemein-

degrenze Lonau/ Ab-
teilungsgrenze 46)

Zusammenfluss Ge-
rade und Krumme
Lutter

Bahnlinie Seesen-
Gittelde

Gr. Ickentalgraben

Landesgrenze zur
ehemaligen DDR

Erikabriicke stdlich
Forstamt Oderhaus

Einmindung Spe-
chengraben
Oberster Mihlen-
teich in Renshausen
(einschl.)

Quelle in Rhum-
springe

Durchlass in der
ehem. Kleinbahn Git-
telde-Bad Grund

Wegedurchlass sid-
lich des Bykopfes

Einmindung Gr. Kul-
mke

Zusammenfluss
Grol3e Sdése und
Kleine Sose

Landesgrenze zur
ehemaligen DDR

Waschegrundbach
Stral3e Osterode-

Herzberg

Bundesbahnbriicke
unterhalb Forsterei
Rehhagen

Endpunkt

Rhume

Eller

Sdse

Sieber

Oder

Sose

Hahle

Hahle

Rhume

Rhume

Gillershei-
mer Bach

Uhbach

Markau

Eller

Oder

Rhume

Eller

Oder

Sieber

Sieber

Landkreis

Osterode
am Harz,
Gottingen

Gottingen

Osterode
am Harz

Osterode
am Harz

Osterode
am Harz

Osterode
am Harz

Gottingen

Gottingen

Goslar, Os-

terode am

Harz, Nort-
heim

Gottingen

Goéttingen,
Northeim

Osterode
am Harz,
Gottingen,
Northeim

Osterode
am Harz

Osterode
am Harz

Osterode
am Harz

Osterode
am Harz,
Northeim

Gottingen

Goslar, Os-
terode am
Harz

Osterode
am Harz

Osterode
am Harz

Gesamt-
lange

0,9

3,5

2,3

13,7

42

3,4

35

4,9

2,5

21

33

6,1

0,05

2,1

bezirk

10

12

6,11,12

3,45

10

7,8,9

12

10

10

Schau- Verbandsin-

genieur

Ménkemeyer

Moénkemeyer

Monkemeyer

Leps

Leps

Leps

Moénkemeyer

Monkemeyer

Monkemeyer

Monkemeyer

Leps

Monkemeyer

Leps

Leps

Monkemeyer

Monkemeyer

Leps

Leps

Seite 2 von 3



Unterhaltungsverband Rhume
MarktstraBe 15a

37434 Gieboldehausen

GEW

A\
ASSER

b

39

40

41

42

43

44
45

Name des
Gewassers

Silpkebach

Suhle ein-
schlieB3lich Rie-
mannschen Ka-

nal

Totenhauser
Graben

Uferbach

Uhbach (Imbs-
hausen-Holten-
ser Bach)

Wiesenbek

Wipper

Anfangspunkt

Einmiindung Kleine

Silpke

StralRe Landolfshau-

sen-Potzwenden

Briicke in der B 27

Zusammenfluss Gro-
Rer Uferbach und

Kleiner Uferbach

Kreuzung mit der B

248 nordl. Wieb-
rechtshausen

Briicke im Morser-

weg
B 446

Endpunkt

Sose

Hahle

Ellerbach

Sose

Rhume

Oder

Nathe

Landkreis

Osterode
am Harz

Gottingen

Gottingen

Osterode
am Harz

Northeim

Osterode
am Harz

Gottingen

Gesamt-
lange

2,6

14

0,3

0,7
0,8

Schau- Verbandsin-

bezirk

1

genieur

Leps

Leps

Monkemeyer

Moénkemeyer

Leps

Seite 3von 3



