

Verzeichnis der Gewässer zweiter Ordnung im Gebiet des Unterhaltungsverbandes Rhume

Stand: 01.01.2022

Nr.	Name des Gewässers	Anfangspunkt	Endpunkt	Landkreis	Gesamt- länge	Schau- bezirk	Verbandsin- genieur
1	Apenke	Bahnlinie Osterode- Herzberg	Söse	Osterode am Harz	4,5	9	Leps
2	Aue mit See- burger See	Brücke in der B27 bei Waake	Suhle	Göttingen	11	2	Leps
3	Alte Söse ein- schließl. Müh- lengraben	Quellteich nordöst- lich von Förste	Söse	Osterode am Harz	3	7	Leps
4	Barbiser Bach	Wegedurchlass an der Bahnüberführung am Wasserwerk Bad Sachsa/ Bartolfelde	Oder	Osterode am Harz	4,5	12	Mönkemeyer
5	Beber (Pöhler Bach)	Weg vom Roten Berg nach Kipprode	Oder	Osterode am Harz	8	11	Mönkemeyer
6	Betzelföhrbeek	Bundesstraße 247	Hahle	Göttingen	0,5	1	Leps
7	Brehme mit Sandwasser	Landesgrenze zur ehemaligen DDR	Hahle	Göttingen	6,5	1	Leps
8	Bremke	Grenze zwischen Forstabteilung 23 und 24	Oder	Osterode am Harz	2	11	Mönkemeyer
9	Bremke, große	Brücke an der Staatswaldgrenze (Grenze Forstabtei- lung 189/213)	Söse	Osterode am Harz	5	9	Leps
10	Dorster Müh- lenbach	Einmündung des Teichtalgrabens	Söse	Osterode am Harz	4	7	Leps
11	Eller	Landesgrenze zur ehemaligen DDR	Rhume	Göttingen	8,8	3	Mönkemeyer
12	Ellerbach	Straße Wollbrands- hausen-Ebergötzen	Suhle	Göttingen	6,9	2	Leps
13	Gillersheimer Bach	Straße Gillersheim- Lindau	Rhume	Northeim	3	4	Mönkemeyer
14	Gothenbeek	Einmündung des Mühlengrabens an der Mühle Adler	Suhle	Göttingen	0,4	2	Leps
15	Hackenbach	Straßendurchlass in der L 523 an der Ge- markungsgrenze Os- terode-Schwiegers- hausen	Oder	Osterode am Harz	7,5	6	Mönkemeyer
16	Hahle einschl. Mühlengraben in Obernfeld	Landesgrenze zur ehemaligen DDR	Rhume	Göttingen	19,3	1	Leps
17	Hammensted- ter Bach	Einmündung des Vorfluters aus den Forstabteilungen 74/75	Rhume	Northeim	3,7	5	Mönkemeyer
18	Katlenbach	Gemarkungsgrenze Suterode-Katlenburg Duhm	Rhume	Northeim	2	5	Mönkemeyer

Unterhaltungsverband Rhume Marktstraße 15a

37434 Gieboldehausen



Nr.	Name des Gewässers	Anfangspunkt	Endpunkt	Landkreis	Gesamt- länge	Schau- bezirk	Verbandsin- genieur
19	Krebsgraben	Straßenbrücke Lan- desgrenze Rhum- springe-Pöhlde	Rhume	Osterode am Harz, Göttingen	0,9	3	Mönkemeyer
20	Langenhagen- Hilkeröder Bach	Höllengraben	Eller	Göttingen	2	3	Mönkemeyer
21	Lerbach	Hüttenteich in Ler- bach	Söse	Osterode am Harz	3,5	9	Leps
22	Lonau, große	Ortsteingang Lonau im Kirchtal (Gemein- degrenze Lonau/ Ab- teilungsgrenze 46)	Sieber	Osterode am Harz	6	10	Leps
23	Lutter	Zusammenfluss Ge- rade und Krumme Lutter	Oder	Osterode am Harz	2,3	12	Mönkemeyer
24	Markau	Bahnlinie Seesen- Gittelde	Söse	Osterode am Harz	6	8	Leps
25	Muse	Gr. Ickentalgraben	Hahle	Göttingen	3	1	Leps
26	Nathe	Landesgrenze zur ehemaligen DDR	Hahle	Göttingen	13,7	1	Leps
27	Oder	Erikabrücke südlich Forstamt Oderhaus	Rhume	Goslar, Os- terode am Harz, Nort- heim	42	6,11,12	Mönkemeyer
28	Oehrsche Beeke	Einmündung Spe- chengraben	Rhume	Göttingen	3,4	4	Mönkemeyer
29	Renshausener Bach	Oberster Mühlen- teich in Renshausen (einschl.)	Gillershei- mer Bach	Göttingen, Northeim	4	4	Mönkemeyer
30	Rhume (ein- schl. Freiflut bei Bilshausen)	Quelle in Rhum- springe	Uhbach	Osterode am Harz, Göttingen, Northeim	35	3,4,5	Mönkemeyer
31	Schlungwasser	Durchlass in der ehem. Kleinbahn Git- telde-Bad Grund	Markau	Osterode am Harz	4,9	8	Leps
32	Schmalau	Wegedurchlass süd- lich des Bykopfes	Eller	Osterode am Harz	2,5	3	Mönkemeyer
33	Sieber	Einmündung Gr. Kul- mke	Oder	Osterode am Harz	21	10	Leps
34	Söse (einschl. Flutmulde in der Gemarkung Dorste)	Zusammenfluss Große Söse und Kleine Söse	Rhume	Osterode am Harz, Northeim	33	7,8,9	Leps
35	Soolbach	Landesgrenze zur ehemaligen DDR	Eller	Göttingen	6,1	3	Mönkemeyer
36	Sperrlutter	Wäschegrundbach	Oder	Goslar, Os- terode am Harz	7	12	Mönkemeyer
37	Steinau, große	Straße Osterode- Herzberg	Sieber	Osterode am Harz	0,05	10	Leps
38	Steinau, kleine	Bundesbahnbrücke unterhalb Försterei Rehhagen	Sieber	Osterode am Harz	2,1	10	Leps

Unterhaltungsverband Rhume Marktstraße 15a

37434 Gieboldehausen



Nr.	Name des Gewässers	Anfangspunkt	Endpunkt	Landkreis	Gesamt- länge	Schau- bezirk	Verbandsin- genieur
39	Sülpkebach	Einmündung Kleine Sülpke	Söse	Osterode am Harz	2,6	8	Leps
40	Suhle ein- schließlich Rie- mannschen Ka- nal	Straße Landolfshau- sen-Potzwenden	Hahle	Göttingen	14	2	Leps
41	Totenhäuser Graben	Brücke in der B 27	Ellerbach	Göttingen	0,3	2	Leps
42	Uferbach	Zusammenfluss Gro- ßer Uferbach und Kleiner Uferbach	Söse	Osterode am Harz	2	8	Leps
43	Uhbach (Imbs- hausen-Holten- ser Bach)	Kreuzung mit der B 248 nördl. Wieb- rechtshausen	Rhume	Northeim	4	5	Mönkemeyer
44	Wiesenbek	Brücke im Mörser- weg	Oder	Osterode am Harz	0,7	12	Mönkemeyer
45	Wipper	B 446	Nathe	Göttingen	0,8	1	Leps